



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCRATÁVEIS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E CONTROLE INTERNO

REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 00720/2023

PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCLUSÃO: 04/05/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: AQUISIÇÃO DE MATERIA DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS
NÚMERO: 20959/00017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E CONTROLE INTERNO
ORÇAMENTISTA: LELLIMAR NUNES DA SILVA
REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 00720/2023
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 04/05/2023

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	7202 - ÁCIDO MURIÁTICO 1L SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO; LÍQUIDO CONCENTRAÇÃO: MÍN. 8%.	UND	44,00	4,87	214,28
00/002	7203 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L. COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.	UND	1.650,00	2,80	4.620,00
00/003	7204 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L. COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.	UND	190,00	5,80	1.102,00
00/004	7205 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. LÍQUIDO 70% - GL 70°. CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	160,00	11,50	1.840,00
00/005	7206 - BACIA REDONDA DE PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO ALIMENTÍCIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 09 LITROS.	UND	26,00	37,88	984,88
00/006	7207 - BACIA REDONDA DE PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO ALIMENTÍCIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 25 LITROS.	UND	15,00	48,89	733,35
00/007	7208 - BALDE DE PLÁSTICO 12L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UND	75,00	19,00	1.425,00
00/008	7209 - BARBANTE ROLO COM 1KG	ROLO	15,00	20,00	300,00
00/009	7210 - BORRIFADOR BORRIFADOR/PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 500ML.	UND	65,00	8,74	568,10
00/010	7211 - CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UND	100,00	18,55	1.855,00
00/011	7212 - CESTO PARA LIXO 50L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	UND	30,00	54,70	1.641,00
00/012	7213 - DESENTUPIDOR DE PIA. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	UND	10,00	17,44	174,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/013	7214 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUCCÃO, SANFONADO.	UND	14,00	30,50	427,00
00/014	7215 - DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DO CÔLERA, PERFUMADO. EMBALAGEM DE 2LT.	UND	830,00	5,95	4.938,50
00/015	7216 - DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS, CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DO CÔLERA, PERFUMADO. GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	20,00	17,00	340,00
00/016	7217 - DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML. CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DO CÔLERA, PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500ML.	UND	50,00	4,00	200,00
00/017	7218 - DESODORIZADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: (DESODORANTE OU AROMATIZANTE) AMBIENTAL AR COM FRAGRÂNCIA, TIPO AEROSSOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA DE APROXIMADAMENTE 400ML COM TAMPÃO POSSUINDO LACRE DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AÇÃO ESPERADA: NEUTRALIZAR ODORES, PURIFICAR E PERFUMAR O AR. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO OU ÁLCOOL ETÍLICO. PROPELENTE ATÓXICO, BIODEGRADÁVEL E ISENTO DE CLOROFLUORCARBONO (CFC). ESSÊNCIAS ADMITIDAS: FLORAL, JASMIM OU LAVANDA.	UND	260,00	11,00	2.860,00
00/018	7219 - DESODORIZADOR SANITÁRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENZIL, AMÔNIO 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNIDADE DE 35 A 40G.	UND	330,00	3,64	1.201,20
00/019	7220 - DETERGENTE DESENGORDURANTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 500ML LÍQUIDO VISCOSO DE COR AMARELADA DE ALTA ESPUMA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, COBRE, GALVANIZADOS, BOTAS DE BORRACHAS E AVENTAIS PLÁSTICOS E OUTROS UTENSÍLIOS SENSÍVEIS À CAUSTICIDADE. EMBALAGEM DE 500ML.	UND	264,00	2,84	749,76
00/020	7221 - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 500ML.	UND	910,00	2,90	2.639,00
00/021	7222 - ESCOVA LIMPEZA GERAL COM SUPORTE EM FORMA DE COPO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO.	UND	130,00	15,00	1.950,00
00/022	7223 - ESCOVÃO PARA PISO. TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLÁSTICO MEDINDO DE 30 A 40CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.	UND	37,00	21,90	810,30
00/023	7224 - ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM X 75MM X 23MM, PARA HIGIENIZAÇÃO DE LOUÇA, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UND	490,00	1,80	882,00
00/024	7225 - ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	PACOTE	132,00	2,00	264,00
00/025	7226 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	335,00	2,20	737,00
00/026	7227 - GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES GOFRADA, PACOTE COM 50 UNIDADES TAMANHO 32X33CM	PACOTE	275,00	3,50	962,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/027	7228 - INSETICIDA LIQUIDO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 500 ML PARA FORMIGAS, BARATAS, MOSCAS, PERNILONGO, EMBALADO EM FRASCO DE 500 ML, A BASE DE PRODUTOS DE BAIXA TOXIDADE E OU INOFENSIVOS PARA OS HUMANOS, PERMITE SER APLICADO DIRETAMENTE OU PULVERIZADO.	UND	172,00	9,50	1.634,00
00/028	7229 - LAVA-PISOS PARA LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: MANUAL DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES PINTADAS EM GERAL - 2 LITROS IDEAL PARA REMOVER GORDURAS E SUJIDADES EM GERAL. DE FÁCIL APLICAÇÃO, EXCELENTE PODER DE LIMPEZA, ALTA DETERGÊNCIA.	UND	595,00	8,10	4.819,50
00/029	7230 - LENÇOS UMEDECIDOS DESCARTÁVEIS - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 450 UNIDADES MATERIAL NÃO TECIDO, COMPONENTES COM EMOLIENTES, EM FOLHAS INDIVIDUAIS DESENVOLVIDOS PARA PROPORCIONAR NA PELE DO BEBÊ UMA LIMPEZA LOCAL PERFEITA, COM FIBRAS DE VISCOSE QUE GARANTEM ABSORÇÃO E MACIEZ. MEDIDA: TAMANHO MÍNIMO 16CMX12CM PODENDO APRESENTAR PEQUENA VARIAÇÃO - BALDES COM 450 UNDADES.	UND	148,00	28,64	4.238,72
00/030	7231 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML. PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UND	167,00	2,90	484,30
00/031	7232 - LIXEIRA COM TAMPAS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: VAI E VEM 50L. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43CM; LARGURA 47CM; ALTURA: 60CM.	UND	65,00	73,99	4.809,35
00/032	7233 - NAFTALINA 100% EM BOLAS, EMBALAGEM COM 50 GR	PACOTE	135,00	2,47	333,45
00/033	7234 - PÁ PARA LIXO - CABO LONGO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5CM), COM CABO DE 82CM.	UND	85,00	11,69	993,65
00/034	7235 - PANO DE CHÃO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA. PESO MÉDIO DE 200 GRAMAS	UND	165,00	6,70	1.105,50
00/035	7236 - PANO DE PRATO. ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 70CM.	UND	191,00	4,00	764,00
00/036	7237 - PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: 42 X 70CM. PACOTE COM 5 UNDADES.	PACOTE	113,00	5,90	666,70
00/037	7238 - PAPEL ALUMÍNIO PAPEL ALUMINIO MEDIDA 7,5 MT DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE LARGURA.	UND	65,00	6,75	438,75
00/038	7239 - PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS. MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO. FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS. ROLO DE 30M X 10CM. PACOTE COM 48 ROLOS.	PACOTE	117,00	47,90	5.604,30
00/039	7240 - PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PCT 1.000FLS. TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2 OU 3 DOBRAS. 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA E IMPUREZAS. COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS. DIMENSÕES: 20 X 27CM. PACOTE COM 1.000FLS.	PACOTE	100,00	6,21	621,00
00/040	7241 - RODO PARA LIMPEZA 40CM. BORRACHA DUPLA DE 40CM, CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M.	UND	82,00	12,00	984,00
00/041	7242 - RODO PARA LIMPEZA 60CM. BORRACHA DUPLA DE 60CM (0,5CM DE ESPESSURA), CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M.	UND	104,00	21,40	2.225,60
00/042	7243 - SABÃO EM BARRA 1KG. GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMNIÓTICO.1KG.	UND	125,00	12,00	1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/043	7244 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G. MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. UNIDADES DE 200G.	UND	130,00	3,00	390,00
00/044	7245 - SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1KG. AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTES, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA.	KG	490,00	10,53	5.159,70
00/045	7246 - SABONETE LÍQUIDO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMP A E LACRE. ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE.	UND	185,00	16,13	2.984,05
00/046	7247 - SABONETE LÍQUIDO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 5L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMP A E LACRE. ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE.	UND	90,00	49,26	4.433,40
00/047	7248 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL.	UND	60,00	4,43	265,80
00/048	7249 - SABONETEIRA DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE 800 ML, ALTURA: 280 MM LARGURA: 125 MM PROFUNDIDADE: 110 MM - RESERVATÓRIO :ALTURA: 120 MM LARGURA: 95 MM PROFUNDIDADE: 90 MM PARTE FRONTAL EM PP, FUNDO E GATILHO PS AUTO IMPACTO. VISOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE VAZÃO DE SAÍDA: 1,5ML A 2ML POR ACIONAMENTO, PROPRIEDADE FÍSICO QUÍMICO: ASPECTO: SÓLIDO, 330 GRAMAS.	UND	70,00	6,03	422,10
00/049	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO MATERIAL: POLIETILENO , APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO , CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA. PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTE	440,00	3,80	1.672,00
00/050	7251 - SACO DE LIXO PRETO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 30 LITROS/ PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	450,00	3,99	1.795,50
00/051	7252 - SACO DE LIXO PRETO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 50 LITROS/ PACOTE COM 100 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	410,00	3,99	1.635,90
00/052	7253 - SUPORTE DE PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÕES: MÍNIMAS: MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICO/BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS.	UND	54,00	33,94	1.832,76
00/053	7254 - TALCO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ANTISSÉPTICO DE ALTA QUALIDADE E PUREZA - 200 GR COM FRAGRÂNCIA SUAVE, QUE ABSORVE UMIDADE EM EXCESSO DA PELE E A DEIXA SUAVE, MACIA E PERFUMADA, POTE CONTENDO 200G, COM TAMP A GIRATÓRIA E ORIFÍCIOS PARA LIBERAÇÃO GRADUAL DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	30,00	11,62	348,60
00/054	7255 - TOALHA DE BANHO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 140, LARGURA 86.	UND	30,00	24,94	748,20
00/055	7256 - TOALHA DE ROSTO. 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ-ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES: 50 X 75CM.	UND	60,00	9,10	546,00
00/056	7257 - VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, TOTALMENTE ARTESANAL	UND	169,00	3,00	507,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/057	7258 - VASSOURA DE PELO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EXTREMIDADE ROSQUEADA ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO E CERDAS EM PELO SINTÉTICO. MEDIDAS APROX.: BASE 40 CM X 5 CM (C X L), ALTURA DAS CERDAS 7 CM, COM CABO DE CHAPA DE AÇO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO DE 120 CM DE COMPRIMENTO.	UND	210,00	11,55	2.425,50
00/058	7259 - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO CUMBUCA 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	130,00	2,43	315,90
00/059	7260 - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 14,8CM, COM 10 UNIDADES	PACOTE	130,00	2,48	322,40
00/060	7261 - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 18CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	130,00	2,92	379,60
00/061	7262 - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 26CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	130,00	7,40	962,00
00/062	7263 - COPO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL BRANCO, 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	70,00	3,75	262,50
00/063	7264 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	170,00	6,49	1.103,30
00/064	7274 - LIMPA CEMÂMICA, AZULEJOS, PISOS, E REJUNTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FRASCOS COM 1 LITRO (1.000ML). PRODUTO CONCENTRADO ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS E CROSTAS EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS (PISOS, AZULEJOS E CERÂMICAS). COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UND	50,00	8,09	404,50
00/065	4614 - LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML PARA USO GERAL 500ML. DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO AO ALUMÍNIO SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR ESPONJA DE AÇO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO CONSERVANTE, ABRASIVOS, ETC.	UND	176,00	3,00	528,00
00/066	4497 - BALDE DE PLÁSTICO 20L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UND	29,00	24,65	714,85
00/067	4710 - VASSOURÃO COM CABO, MATERIAL NYLON, CEPA EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM	UND	20,00	18,00	360,00
00/068	4621 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - TAMANHO G; USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	110,00	7,50	825,00
00/069	4484 - ÁLCOOL GEL SANITARIZANTE, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E PELES, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70% - 500ML COM AGENTES HIDRATANTES QUE PROMOVEM ASSEPSIA A SECO RÁPIDO, SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500MLS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBÔMERO E NEUTRALIZANTE.	UND	30,00	10,80	324,00
00/070	4489 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, BOMBONA COM 2 LITROS.	UND	90,00	11,79	1.061,10
00/071	4498 - BALDE DE PLÁSTICO 60L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UND	14,00	48,85	683,90
00/072	4538 - CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UND	6,00	6,65	39,90
00/073	4541 - CESTO PARA LIXO 20L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UND	15,00	18,70	280,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

PMCJP
Fls.: 36
Mat.: 131097-8
ASS.: [Signature]

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/074	4567 - DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL EM METAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 140CM, LARGURA 35CM, PROFUNDIDADE 35CM; COM RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1 LITRO; ACIONADO ATRAVÉS DE PEDAL.	UND	7,00	216,00	1.512,00
00/075	4571 - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10 CM. EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.	UND	12,00	5,90	70,80
00/076	4616 - LIMPA-VIDRO FRASCO 200ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO.	UND	100,00	9,00	900,00
00/077	4622 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	140,00	7,95	1.113,00
00/078	4623 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	120,00	7,50	900,00
00/079	7289 - PANO DE PRATO ESTAMPADO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 70 CM.	PACOTE	90,00	3,88	349,20
VALOR GLOBAL					104.221,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM	001	DESVIO PADRÃO	1,03	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,90%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	-------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG - LICITANET/MG RODRIGO BORGES DIAS ME 11.015.846/0001-11	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - COMPRAS PÚBLICAS/PI PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 44.657.358/0001-67	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA... R P S DE OLIVEIRA EIRELI 41.288.529/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0058000/0000	014/2022000/0000	920/22003000/0000
PREÇO	R\$ 4,8700	R\$ 6,0700	R\$ 7,4000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 4,87 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,11 **MEDIANA** R\$ 6,07 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47835 - PROC: 95. 02: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198702. 03: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 191052.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799180/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798094/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797360/>

LOTE/ITEM	002	DESVIO PADRÃO	0,26	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,28%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	-------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ (UASG 158146) ROBEVALDO ALVES LIMA 63.505.812/0001-09	SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF/PE (UASG 170055) INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA 08.158.664/0001-95	2ª COMPANHIA DE INFATANRIA (UASG 160236) AKITEM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 41.063.862/0001-40	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO/BA (UASG 983049) PEDRO MARCOS PELETEIRO DE ARAUJO EIRELI 26.679.366/0001-22
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	079/2022	016/2022	003/2022	005/2022
PREÇO	R\$ 2,8000	R\$ 2,9900	R\$ 3,1700	R\$ 3,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,12 **MEDIANA** R\$ 3,08 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:792022/UASG:158146. 02: Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162022/UASG:170055. 03: Data: 20/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:160236. 04: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:983049.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158146&uasg=158146&numprp=792022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=170055&uasg=170055&numprp=162022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160236&uasg=160236&numprp=32022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983049&uasg=983049&numprp=52022&codigoModalidade=5



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM 003 **DESVIO PADRÃO** 0,32 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,23% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - COMPRAS PÚBLICAS/TO MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 23.384.022/0001-06	88023 - PM DE BOA VISTA DO INCRA - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS 19.885.795/0001-90	66600 - PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO - LICITACON (TCE/RS)/RS CLEIDI APARECIDA GHEM 12.005.087/0001-79	53100 - PM DE NOVA PALMA - LICITACON (TCE/RS)/RS SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 09.110.229/0001-53
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	053/2023000/0000	000/292022000/0000	000/532022000/0000	000/382022000/0000
PREÇO	R\$ 5,8000	R\$ 6,0000	R\$ 6,4500	R\$ 6,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MINOR PREÇO R\$ 5,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,21 **MEDIANA** R\$ 6,23 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219292. 02: Data: 12/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88023292022PRE. 03: Data: 06/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 66600532022PRP. 04: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 53100382022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/varquivo/abrir/852399/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:997318.5,88023&cs=1W490VfjCCvXnVmHNFTvOuOUfg

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:973951.5,66600&cs=1SP0p54gH1jdyOnFg1g_Fdzbu2s

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:972653.5,53100&cs=14dVHxAl6abt7g2Ny5dudK3DdPg

LOTE/ITEM 004 **DESVIO PADRÃO** 0,29 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 2,42% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA... D.S. DA CRUZ COMERCIO 17.304.592/0001-38	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (UASG 926792) MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI 31.202.451/0001-35	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS (UASG 981661) COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA 05.377.891/0001-13	CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL (UASG 158199) JOSE DANTAS DINIZ FILHO 22.077.847/0001-07
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	920/22003000/0000	130/012022	066/2022	006/2022
PREÇO	R\$ 11,5000	R\$ 11,8000	R\$ 12,1000	R\$ 12,2500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MINOR PREÇO R\$ 11,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 11,91 **MEDIANA** R\$ 11,95 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 191052. 02: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:130012022/UASG:926792. 03: Data: 13/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:662022/UASG:981661. 04: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62022/UASG:158199.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797360/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926792&uasg=926792&numprp=130012022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981661&uasg=981661&numprp=662022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158199&uasg=158199&numprp=62022&codigoModalidade=5



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM 005 **DESVIO PADRÃO** 0.60 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 1.55% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	53300 - PM DE NOVA PRATA - LICITACON (TCE/RS)/RS AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 36.047.635/0001-91	78400 - PM DE NOVO MACHADO - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI 21.681.063/0001-20	MUNICÍPIO DE UNIFLOR/PR - LICITANET/PR NOROESTE LICITACOES LTDA 38.852.363/0001-28	CENTRAL DE ENS.DES.AGRAR.DE FLORESTAL/UFV (UASG 154052) STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA 21.352.262/0001-95
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/202022000/0000	000/222022000/0000	000/0012000/0000	046/2022
PREÇO	R\$ 37,8800	R\$ 38,5000	R\$ 39,0000	R\$ 39,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MINOR PREÇO R\$ 37,88 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 38,72 **MEDIANA** R\$ 38,75 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 53300202022PRE. 02: Data: 23/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78400222022PRP. 03: Data: 19/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 42551 - PROC: 36/2022. 04: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462022/UASG:154052.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:923587,5.53300&cs=1RtFfpwNjZCUxQDDeqT_dnAA7Q

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:968943,5.78400&cs=11JdvYUblj3Dl0IWuTUDBxzD6E

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abr/619036/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154052&uasg=154052&numprp=462022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 006 **DESVIO PADRÃO** 1.56 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,09% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF.MUN.DE RIO LARGO (UASG 982853) COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO LTDA 22.906.038/0001-60	FUNDO MUN.DE EDUCAÇÃO DE S.JOSÉ PORFIRIO/PA (UASG 929726) O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI 39.481.980/0001-27	PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS - COMPRAS PÚBLICAS/PA BRANCO E CORREA 03.751.669/0001-03	42500 - PM DE BOSSOROCA - LICITACON (TCE/RS)/RS ELBA REGINA TREIN 13.928.762/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	400/32022	004/2023	001/05082022000/0000	001/102022000/0000
PREÇO	R\$ 48,8900	R\$ 49,5700	R\$ 50,4700	R\$ 53,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MINOR PREÇO R\$ 48,89 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 50,48 **MEDIANA** R\$ 50,02 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 03/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:40032022/UASG:982853. 02: Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42023/UASG:929726. 03: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198105. 04: Data: 01/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 425001102022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982853&uasg=982853&numprp=40032022

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=929726&uasg=929726&numprp=42023

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abr/r/797953/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:998992,5.42500&cs=1kNtk-X_cQrClfypPREz083bPpY



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP. 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM 007 **DESVIO PADRÃO** 2,48 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,89% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RS CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 04.247.793/0001-07	PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ - COMPRAS PÚBLICAS/RN MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS 27.907.844/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ - COMPRAS PÚBLICAS/RN VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	853/4501000/0000	009/2023000/0000	036/2022000/0000
PREÇO	R\$ 19,0000	R\$ 19,1900	R\$ 24,3500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 19,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 20,85 **MEDIANA** R\$ 19,19 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230104247793000107550010008534501446595315. 02: Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 225796. 03: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199889.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230104247793000107550010008534501446595315/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/988235/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797867/>

LOTE/ITEM 008 **DESVIO PADRÃO** 3,34 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,08% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	60300 - PM DE SELBACH - LICITACON (TCE/RS)/RS EMPORIO SANTA FE LTDA 44.618.814/0001-60	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA - COMPRAS PÚBLICAS/RN NATILUSE DE LIMA GALVAO 08.861.664/0001-57	86500 - PM DE NOVA CANDELÁRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS CARLA HERRMANN BAUMBACH - ME 05.250.720/0001-29	86500 - PM DE NOVA CANDELÁRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS CARLA HERRMANN BAUMBACH - ME 05.250.720/0001-29
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/202022000/0000	033/2022000/0000	000/042022000/0000	000/012023000/0000
PREÇO	R\$ 20,0000	R\$ 21,0000	R\$ 26,0000	R\$ 28,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 20,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 23,75 **MEDIANA** R\$ 23,50 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 60300202022PRE. 02: Data: 16/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199165. 03: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8650042022CNV. 04: Data: 01/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8650012023CNV.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:953841,5,60300&cs=1TqB9tGz51FggOCeX1PYEE6YQ390

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797477/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:983063,5,86500&cs=1A4GS3cYPo1BH0VGIgo5peR-IUc

LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1020377,5,86500&cs=1Jdezu4zCSc70VQ_KL_ayPFA4vjw

LOTE/ITEM 009 **DESVIO PADRÃO** 0,56 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,87% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	80500 - PM DE SÃO JOÃO DO POLÉSINE - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 44.910.500/0001-36	PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - - A. FEIDEN & CIA LTDA 90.023.557/0001-30	PREFEITURA MUNICIPAL URUCARÁ - COMPRAS PÚBLICAS/AM IANE PRISCILA NEVES DA SILVA 18.055.275/0001-98
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052022000/0000	136/02022000/0000	008/2022000/0000
PREÇO	R\$ 8.7400	R\$ 9.9000	R\$ 9.9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 8,74 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 9,53 **MEDIANA** R\$ 9,90 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8050052022PRP. 02: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 1360/2022. 03: Data: 09/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198165.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:973142,5.805006cs=18htBMCUCcu_3rkdmpxATZHH98

LINK DA AMOSTRA 02: [/home/cdp/cdpdiarios/rs/ajuricaba-portais/13602022.pdf](http://home/cdp/cdpdiarios/rs/ajuricaba-portais/13602022.pdf)

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797224/>

LOTE/ITEM 010 **DESVIO PADRÃO** 0,68 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,49% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU - COMPRAS PÚBLICAS/RN H. C. CORDEIRO 20.755.100/0001-35	MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG - LICITANET/MG COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-23	52400 - PM DE MOSTARDAS - LICITACON (TCE/RS)/RS M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/2023000/0000	000/0110000/0000	000/332022000/0000
PREÇO	R\$ 18.5500	R\$ 19.9900	R\$ 20.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 18,55 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 19,51 **MEDIANA** R\$ 19,99 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218399. 02: Data: 08/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47325 - PROC: 218/2022. 03: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 52400332022PRE

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/853907/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799064/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954759,5.524006cs=1cgTLOvZG87tcj3_hhK2MxrcbsZw

LOTE/ITEM 011 **DESVIO PADRÃO** 7,49 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,92% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA - LICITANET/MA COMERCIAL GOA EIRELI 33.614.584/0001-44	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA - LICITANET/PA RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09	59800 - PM DE SÃO VICENTE DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 26.950.671/0001-07
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0036000/0000	000/0062000/0000	000/132022000/0000
PREÇO	R\$ 54.7000	R\$ 60.9800	R\$ 72.7600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 54,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 62,81 **MEDIANA** R\$ 60,98 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45386 - PROC: 2305001/2022. 02: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47647 - PROC: 2904001/2022-PMA. 03: Data: 01/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 59800132022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622272/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799709/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:957960,5,59800&cs=1mXvTVoOFmUO1WrW_ZaQDuFUCdXM

LOTE/ITEM 012 **DESVIO PADRÃO** 1,89 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,67% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ (UASG 120039) CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI 33.599.681/0001-05	CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA (UASG 929806) J B S AMARAL 43.294.994/0001-09	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - COMPRAS PÚBLICAS/PA N.5 DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 35.946.280/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	020/2022	003/2023	001/2023000/0000
PREÇO	R\$ 17.4400	R\$ 19.0700	R\$ 22.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 17,44 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 19,50 **MEDIANA** R\$ 19,07 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:202022/UASG:120039. 02: Data: 22/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:929806. 03: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227701.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120039&uasg=120039&numprp=202022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=929806&uasg=929806&numprp=32023

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983406/>

LOTE/ITEM 013 **DESVIO PADRÃO** 1,55 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,73% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS **01** **02** **03**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	61000 - PM DE TAPERA - LICITACON (TCE/RS)/RS KAPRICH0 DISTRIBUIDORA LTDA 27.403.752/0001-50	64700 - PM DE ALTO ALEGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI 30.986.684/0001-03	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI - COMPRAS PÚBLICAS/PA SHOPPING DO FERRO CONSTRUÇOES EIRELI 26.657.095/0001-04
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242022000/0000	000/082022000/0000	820/230122023000/0000
PREÇO	R\$ 30,5000	R\$ 33,5000	R\$ 34,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 30,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 32,67 **MEDIANA** R\$ 33,50 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 61000242022PRE. 02: Data: 05/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6470082022PRE. 03: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 225932.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:997060,5,61000&cs=1-YkUj6j21bcLRsHTDkesGMN-86A

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954326,5,64700&cs=1YKN18W7TFeOyVmf0tk8Aslhrki8

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983220/>

LOTE/ITEM 014 **DESVIO PADRÃO** 0,43 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,61% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL URUCARÁ - COMPRAS PÚBLICAS/AM DIRETRIZ LTDA 04.819.454/0001-40	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS LUCIMAR DE LIMA & CIA LTDA - ME 97.529.411/0001-00	61000 - PM DE TAPERA - LICITACON (TCE/RS)/RS KAPRICH0 DISTRIBUIDORA LTDA 27.403.752/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	008/2022000/0000	000/072022000/0000	000/242022000/0000
PREÇO	R\$ 5,9500	R\$ 6,5000	R\$ 7,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,95 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,48 **MEDIANA** R\$ 6,50 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198165. 02: Data: 30/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7540072022CNV. 03: Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 61000242022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797224/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1003477,5,75400&cs=1dfwa7ckkRUXVnX355c2q-yYtU

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:997060,5,61000&cs=1-YkUj6j21bcLRsHTDkesGMN-86A

LOTE/ITEM 015 **DESVIO PADRÃO** 0,78 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,32% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	55500 - PM DE RESTINGA SECA - LICITACON (TCE/RS)/RS	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS - SETOR DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL -	83300 - PM DE CAPIVARI DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS
	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.403.752/0001-50	NAIR CRISTINA KLITZKE - ME - 25956 20.032.864/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 00.112.092/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/662022000/0000	243/2023000/0000	000/252022000/0000
PREÇO	R\$ 17,0000	R\$ 18,0000	R\$ 18,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 17,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 17,97 **MEDIANA** R\$ 18,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55500662022PRP. 02: Data: 01/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 243/2023. 03: Data: 27/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 83300252022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:990808,5,55500&cs=17ud7K1Z/BU1M3MT1mCj1ncIqHJE

LINK DA AMOSTRA 02: /home/cdp/cdpdiarios/rs/getulio-vargas/2432023.pdf

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:953511,5,83300&cs=18jVjxYpTmRBukndquAthmMvMEEs

LOTE/ITEM	016	DESVIO PADRÃO	0,86	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,13%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
AMOSTRAS	01	02	03	04			
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA... D.S. DA CRUZ COMERCIO 17.304.592/0001-38	MINISTERIO DA EDUCACAO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ MATHEUS COSTA ARAÚJO DE OLIVEIRA 48.071.647/0001-30	83100 - PM DE NOVA RAMADA - LICITACON (TCE/RS)/RS PASQUALOTTI & CIA LTDA 32.445.589/0001-28	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARIO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MS... N&N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA EPP 42.351.193/0001-75			
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	920/22003000/0000	588/3235890000/0000	000/232022000/0000	001/9171000/0000			
PREÇO	R\$ 4,0000	R\$ 5,2500	R\$ 5,9400	R\$ 6,2500			
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			

MENOR PREÇO R\$ 4,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5,36 **MEDIANA** R\$ 5,60 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 191052. 02: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230142498675000152558900058832351411463800. 03: Data: 13/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 83100232022PRE. 04: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50230142351193000175550010000019171859137900.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797360/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230142498675000152558900058832351411463800/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:951897,5,83100&cs=1_rNXUFE7yaaIA_5nh6Y_gUgrRU

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/50230142351193000175550010000019171859137900/>

LOTE/ITEM	017	DESVIO PADRÃO	1,87	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,78%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	64900 - PM DE ANDRÉ DA ROCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 44.639.579/0001-02	INST FEDERAL DE CIENCIA E TECNO DE MG - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MG AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. 06.698.091/0005-90	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL - PALMARES DO SUL/RS KAPRICHU DISTRIBUIDORA EIRELI ME 27.403.752/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052023000/0000	539/4781000/0000	833/12022000/0000
PREÇO	R\$ 11,0000	R\$ 14,3900	R\$ 15,3700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 11,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 13,59 **MEDIANA** R\$ 14,39 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6490052023PRP. 02: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230106698091000590550010005394781651292147. 03: Data: 05/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8331/2022.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023706,5,64900&cs=1_uallCEixPAY-40y42m9-YOVJ00

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230106698091000590550010005394781651292147>

LINK DA AMOSTRA 03: [/home/cdp/cdpdiarios/rs/palmars-sul/83312022.pdf](http://home/cdp/cdpdiarios/rs/palmars-sul/83312022.pdf)

LOTE/ITEM 018 **DESVIO PADRÃO** 0,35 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,75% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RN (UASG 90007) RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI 28.031.958/0001-69	CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS / 926707 - CONS REG DDS REP COMER F F COMERCIO E SERVICOS LTDA 28.910.694/0001-13	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE (UASG 70008) ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 36.598.479/0001-57
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	014/2022	340/4636700/0168100/00052023	067/2022
PREÇO	R\$ 3,6400	R\$ 3,9800	R\$ 4,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,64 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,04 **MEDIANA** R\$ 3,98 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:142022/UASG:90007. 02: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 34046367000168-1-000005/2023. 03: Data: 10/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:672022/UASG:70008.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=90007&uasg=90007&numprp=142022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/34046367000168/2023/000005>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=70008&uasg=70008&numprp=672022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 019 **DESVIO PADRÃO** 0,21 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,66% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - 00034 - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/P. BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	76300 - PM DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS 19.885.795/0001-90	88038 - PM DE PEDRAS ALTAS - LICITACON (TCE/RS)/RS VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 00.112.092/0001-00	INST FEDERAL DE EDU CIENCIA E TEC DO RN - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	234/61662000/0000	000/312022000/0000	000/262022000/0000	234/15382000/0000
PREÇO	R\$ 2,8400	R\$ 3,0000	R\$ 3,2000	R\$ 3,3900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,84 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,11 **MEDIANA** R\$ 3,10 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023461661627476762. 02: Data: 21/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 76300312022PRP. 03: Data: 06/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88038262022PRE. 04: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023415381771771991.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023461661627476762/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:999542.5.76300&cs=1oJ6bmDgX325ddMy6GjnxpF5Kx5w

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:986337.5.88038&cs=1lPR8wCjmabIBAn1iRvi5Xt5qPs4

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023415381771771991/>

LOTE/ITEM 020 **DESVIO PADRÃO** 0,27 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,21% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	68600 - PM DE IVORÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI 07.566.796/0001-93	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO. ENGETEC MEDICAL LTDA 26.813.651/0001-94	SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO NO RJ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ MULTIPLY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI 04.312.370/0001-15	CAPITANIA DOS PORTOS DE SAO PAULO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP CLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 41.017.266/0001-24
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/122022000/0000	001/9451000/0000	000/1911000/0000	000/0521000/0000
PREÇO	R\$ 2,9000	R\$ 3,2300	R\$ 3,5000	R\$ 3,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,31 **MEDIANA** R\$ 3,37 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 68600122022PRE. 02: Data: 26/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50230126813651000194550010000019451224974505. 03: Data: 01/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 3323010431237000011555001000001911900701842. 04: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 3523014101726600012455001000000521078060014.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:940820.5.68600&cs=1DSBcS65CcGg9bnz9HZ7NH2NNj08

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/50230126813651000194550010000019451224974505/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/3323010431237000011555001000001911900701842/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/3523014101726600012455001000000521078060014/>

LOTE/ITEM 021 **DESVIO PADRÃO** 1,82 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,64% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	37 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL) (UASG 160471) W. SANCHES & CIA LTDA 03.289.120/0001-49	3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160202) DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA 26.549.838/0001-22	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - COMPRAS PÚBLICAS/PI PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 44.657.358/0001-67
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2022	036/2022	014/2022000/0000
PREÇO	R\$ 15,0000	R\$ 16,9900	R\$ 19,4600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 15,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 17,15 **MEDIANA** R\$ 16,99 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:160471. 02: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:160202. 03: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198702.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160471&uasg=160471&numprp=102022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160202&uasg=160202&numprp=362022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798094/>

LOTE/ITEM 022 **DESVIO PADRÃO** 4,53 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,83% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ - COMPRAS PÚBLICAS/PA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI 40.840.601/0001-27	43700 - PM DE CAMPINA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS GUIDO AFONSO BOTH-ME 06.989.427/0001-40	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - COMPRAS PÚBLICAS/PA S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA 26.969.797/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	820/230082023000/0000	000/092022000/0000	001/2023000/0000
PREÇO	R\$ 21,9000	R\$ 25,9900	R\$ 32,8800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 21,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 26,92 **MEDIANA** R\$ 25,99 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 220957. 02: Data: 10/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4370092022PRP. 03: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227701.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/975879/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:922521.5.43700&cs=1-kpq4zpY_2HOr8_V5OH748Jb0

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983406/>

LOTE/ITEM 023 **DESVIO PADRÃO** 0,35 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,83% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI- AM (UASG 194007)	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA (UASG 980869)	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA (UASG 926349)
	FRANCISCO PAULO DOS SANTOS 04.240.899/0001-70	A M SERVICE LTDA 39.822.342/0001-22	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 42.671.235/0001-55
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2022	001/2023	012/2022
PREÇO	R\$ 1,8000	R\$ 2,1200	R\$ 2,6400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,19 **MEDIANA** R\$ 2,12 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:194007. 02: Data: 17/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:980869. 03: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:926349.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=194007&uasg=194007&numprp=52022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980869&uasg=980869&numprp=12023

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926349&uasg=926349&numprp=122022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 024 **DESVIO PADRÃO** 0,11 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,12% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	47900 - PM DE FAXINAL DO SOTURNO - LICITACON (TCE/RS)/RS AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 36.047.635/0001-91	64700 - PM DE ALTO ALEGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI 30.986.684/0001-03	53406 - COMUR-NH - CIA. MUNICIPAL DE URBANISMO - NOVO HAMBURGO - LICITACON (TCE/ FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 29.704.594/0001-01	51400 - PM DE LAVRAS DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI 30.986.684/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/032023000/0000	000/082022000/0000	000/132022000/0000	000/172022000/0000
PREÇO	R\$ 2,0000	R\$ 2,1400	R\$ 2,2200	R\$ 2,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,17 **MEDIANA** R\$ 2,18 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4790032023PRE. 02: Data: 05/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6470082022PRE. 03: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 53406132022PRE. 04: Data: 13/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 51400172022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1015427,5,47900&cs=16WhqaxusqOgkj8lg3DgjdGFfZdg

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954326,5,64700&cs=1YKN18W7TFeOyVmf0tk8Aslhrk8B

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:949443,5,53406&cs=15_RqNIHRRDj3lzW6KIEDs3WzDFQ

LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:917722,5,51400&cs=1_DCKRtlvw8fmkK-1WGVZzwgM738

LOTE/ITEM 025 **DESVIO PADRÃO** 0,28 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,94% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

PMCJP
 Fls.: 49
 Mat.: 1310976
 Ass.: [Signature]

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIAO (UASG 80004) CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI 09.149.100/0001-59	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA (UASG 927862) T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 02.219.339/0001-09	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES (UASG 987445) EDUARDO RAVAGNANI 09.528.971/0001-83	9º GRUPAMENTO LOGISTICO (UASG 160136) MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 10.851.944/0001-26
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	050/2022	115/2022	064/2022	005/2022
PREÇO	R\$ 2,2000	R\$ 2,4000	R\$ 2,6200	R\$ 2,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,20 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,54 **MEDIANA** R\$ 2,51 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:502022/UASG:80004. 02: Data: 30/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1152022/UASG:927862. 03: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:642022/UASG:987445. 04: Data: 16/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:160136.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=80004&uasg=80004&numprp=502022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927862&uasg=927862&numprp=1152022
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987445&uasg=987445&numprp=642022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160136&uasg=160136&numprp=52022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 026 **DESVIO PADRÃO** 0,32 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,11% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO (UASG 120072) ART PAPER INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 46.906.919/0001-40	HOSP. NESTOR GOULART REIS - BEC/SP/SP TAINA SODRE MACHADO me 45.801.911/0001-56	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO (UASG 158144) SOMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 26.877.656/0001-80	47 BATALHAO E INFANTARIA - MEX/MS (UASG 160147) CIUMARA MUNIZ FIGUEIREDO 00.883.867/0001-32	UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG.-C.SJCAMPOS - BEC/SP/SP TAINA SODRE MACHADO me 45.801.911/0001-56
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2023	000/0003000/0000	003/2023	007/2022	000/0003000/0000
PREÇO	R\$ 3,5000	R\$ 3,7800	R\$ 3,8000	R\$ 3,9000	R\$ 4,4600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,89 **MEDIANA** R\$ 3,80 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 27/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42023/UASG:120072. 02: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090128000012023OC00001. 03: Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:158144. 04: Data: 28/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72022/UASG:160147. 05: Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102325100612022OC00061.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120072&uasg=120072&numprp=42023
LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090128000012023OC00001
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158144&uasg=158144&numprp=32023
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160147&uasg=160147&numprp=72022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 05: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102325100612022OC00061

LOTE/ITEM 027 **DESVIO PADRÃO** 1,70 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,17% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO - LICITANET/GO ELISMAR LINHAES DE LIMA 13.454.134/0001-24	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO. CIENCIA E TECNOLOGIA DO RS - CONTROLADORIA GERAL SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-90	88027 - PM DE CAPÃO DO CIPÓ - LICITACON (TCE/RS)/RS NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA LTDA 34.034.228/0001-14	80700 - PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 44.639.579/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0027000/0000	014/4341000/0000	000/182022000/0000	000/142022000/0000
PREÇO	R\$ 9,5000	R\$ 9,7000	R\$ 12,0000	R\$ 13,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 9,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 11,20 **MEDIANA** R\$ 10,85 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44316 - PROC: 11600. 02: Data: 11/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230115153524000190550010000144341009469112. 03: Data: 04/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88027182022PRE. 04: Data: 23/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 80700142022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/619279/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230115153524000190550010000144341009469112/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:926361.5,88027&cs=1sxvXGjCXpVcyh0wUJS3i0Ubw-vA

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:967737.5,80700&cs=1fG7xtZr9rOv6dpSCt6nRtsr_ok

LOTE/ITEM	028	DESVIO PADRÃO	0,75	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,35%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
AMOSTRAS	01	02	03				
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ - COMPRAS PÚBLICAS/RN RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME 24.114.994/0001-35	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN CHEIRO DO LAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 03.858.952/0001-39	70100 - PM DE POÇO DAS ANTAS - LICITACON (TCE/RS)/RS ISABEL CRISTINA MORETTI ME 20.917.961/0001-72				
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	036/2022000/0000	022/2022000/0000	000/052022000/0000				
PREÇO	R\$ 8,1000	R\$ 8,9600	R\$ 9,9400				
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				

MENOR PREÇO R\$ 8,10 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 9,00 **MEDIANA** R\$ 8,96 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199889. 02: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 200021. 03: Data: 20/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7010052022TMP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797867/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797877/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:927925.5,70100&cs=1Z8TfCjCeM4cgoC9UwU82dK2hLlo

LOTE/ITEM	029	DESVIO PADRÃO	2,22	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,01%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	41100 - PM DE ARROIO DOS RATOS - LICITACON (TCE/RS)/RS AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 36.047.635/0001-91	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM (UASG 980295) M E G DE FRANCA 20.752.313/0001-03	HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO (UASG 160495) P M S SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI 17.122.034/0001-51
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/262022000/0000	008/2022	060/2021
PREÇO	R\$ 28,6400	R\$ 32,2300	R\$ 33,9600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 28,64 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 31,61 **MEDIANA** R\$ 32,23 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 41100262022PRE. 02: Data: 20/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:980295. 03: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:602021/UASG:160495.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO_P10_PAG_RETORNO_F50500_CD_ORGAO:997248.5,411006cs=1K06cNl_hA80DYbYU30kg-U7tmU

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980295&uasg=980295&numprp=82022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160495&uasg=160495&numprp=602021&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 030 **DESVIO PADRÃO** 0,30 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,48% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA - LICITANET/PA VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - COMPRAS PÚBLICAS/PA COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI 33.190.948/0001-06	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN SUPER SUPPLY DISTRIBUIDORA LTDA 45.141.688/0001-68	Município de Cedro - CEDRO/PE JOSE HELMER BELEM GOMES ME 05.140.770/0001-53
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0062000/0000	016/2022000/0000	042/4581000/0000	003/2022005/2022
PREÇO	R\$ 2,9000	R\$ 2,9700	R\$ 3,0500	R\$ 3,6500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,14 **MEDIANA** R\$ 3,01 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47647 - PROC: 2904001/2022-PMA. 02: Data: 02/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197134. 03: Data: 26/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 23230145141688000168550010000424581874713726. 04: Data: 29/06/2022 - Diário oficial - Edição: 3119 - Código: DC6BE9EB.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799709/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797196/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/23230145141688000168550010000424581874713726/>

LINK DA AMOSTRA 04:

LOTE/ITEM 031 **DESVIO PADRÃO** 3,44 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,34% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA - COMPRAS PÚBLICAS/RS LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 26.950.671/0001-07	58100 - PM DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON (TCE/RS)/RS LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 26.950.671/0001-07	60100 - PM DE SARANDI - LICITACON (TCE/RS)/RS ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA 18.449.927/0001-79	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS (UASG 989073) PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 26.405.348/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0025000/0000	000/222022000/0000	001/102022000/0000	020/2022
PREÇO	R\$ 73.9900	R\$ 78.9200	R\$ 81.6300	R\$ 83.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 73,99 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 79,39 **MEDIANA** R\$ 80,28 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198188. 02: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 58100222022PRE. 03: Data: 04/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 601001102022PRP. 04: Data: 27/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:202022/UASG:989073.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798609/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:952749,5,58100&cs=1CLYv6osnU7kXkLhN9rU5wyYrFFM

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:981878,5,60100&cs=1PosHhY7ZhatbJAh5IZXY3wYLPfg

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989073&uasg=989073&numprp=202022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 032 **DESVIO PADRÃO** 0,22 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,00% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE CANAÃ DOS CARAJAS - IDURB - COMPRAS PUBL DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI 24.176.120/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO - COMPRAS PÚBLICAS/RS WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI 30.986.684/0001-03	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS ROSA DA SILVA MEDEIROS - ME 10.742.338/0001-72
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/12022000/0000	004/2023000/0000	000/072022000/0000
PREÇO	R\$ 2,4700	R\$ 2,8900	R\$ 2,9800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,47 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,78 **MEDIANA** R\$ 2,89 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 10/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185019. 02: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 222463. 03: Data: 30/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7540072022CNV.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624412/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983792/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1003477,5,75400&cs=1dFfw7cckKRUxVnX355c2q-yYtU

LOTE/ITEM 033 **DESVIO PADRÃO** 1,07 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,11% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS - COMPRAS PÚBLICAS/PA QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.535.510/0001-57	42100 - PM DE BENTO GONÇALVES - LICITACON (TCE/RS)/RS ADEJOR DO BRASIL LTDA 04.061.219/0001-51	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO MARANHA - CONTROLADORIA GER BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0001-43	55500 - PM DE RESTINGA SECA - LICITACON (TCE/RS)/RS WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EI 30.986.684/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2023000/0000	000/342022000/0000	297/58003000/0000	000/662022000/0000
PREÇO	R\$ 11,6900	R\$ 12,6500	R\$ 13,7300	R\$ 14,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 11,69 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 13,14 **MEDIANA** R\$ 13,19 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 225602. 02: Data: 11/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 42100342022PRP. 03: Data: 09/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230103746938000143550030029758001313989867. 04: Data: 07/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55500662022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983167/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:913502,5,42100&cs=1N6HqdyfOmh0CjIn90CLto8bgWs

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230103746938000143550030029758001313989867/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:990808,5,55500&cs=17ud7K12FBU1M3MT1mCjInclqHJE

LOTE/ITEM 034 **DESVIO PADRÃO** 0,40 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,65% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT - LICITANET/MT CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 37.200.096/0001-41	73500 - PM DE AMETISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 44.639.579/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL - COMPRAS PÚBLICAS/RS AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 36.047.635/0001-91	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO (UASG 153033) DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 40.223.106/0001-79
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0045000/0000	000/052023000/0000	006/2023000/0000	031/2022
PREÇO	R\$ 6,7000	R\$ 6,8500	R\$ 7,0000	R\$ 7,7400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,07 **MEDIANA** R\$ 6,93 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44888 - PROC: 101/2022. 02: Data: 17/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 7350052023PRP. 03: Data: 06/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 225557. 04: Data: 06/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:312022/UASG:153033.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/619658/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1016887,5,73500&cs=1wYH1Z1ABspcPR2fx4TEYkV16Nb4

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983715/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153033&uasg=153033&numprp=312022&codigoModalidade=5



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM 035 **DESVIO PADRÃO** 0,68 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,98% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO - COMPRAS PÚBLICAS/RN MAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.607.991/0001-69	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - UFERSA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO. DARLU IND TEXTIL LTDA 40.223.106/0001-79	7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE (UASG 160343) VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 47.101.938/0001-61	INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIODIV - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	550/0000003/2023000/0000	004/3271000/0000	036/2022	234/09172000/0000
PREÇO	R\$ 4,0000	R\$ 4,5000	R\$ 4,9900	R\$ 5,8300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 4,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,83 **MEDIANA** R\$ 4,75 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 14/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227017. 02: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230140223106000179550010000043271000115390. 03: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:160343. 04: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023409171124396353.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/988272/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230140223106000179550010000043271000115390/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160343&uasg=160343&numprp=362022

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023409171124396353/>

LOTE/ITEM 036 **DESVIO PADRÃO** 1,67 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 21,12% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA... D.S. DA CRUZ COMERCIO 17.304.592/0001-38	43900 - PM DE CAMPO BOM - LICITACON (TCE/RS)/RS N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA 03.145.819/0001-35	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA (UASG 925158) JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 04.119.118/0001-94
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	920/22003000/0000	000/592022000/0000	008/2022
PREÇO	R\$ 5,9000	R\$ 7,8800	R\$ 10,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,93 **MEDIANA** R\$ 7,88 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 191052. 02: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43900592022PRE. 03: Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:925158.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797360/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:940647,5,43900&cs=1VHKJ2it8UNJG-i-5_UX9oeCeZA

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925158&uasg=925158&numprp=82022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 037 **DESVIO PADRÃO** 0,45 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,22% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

PM CJP
 Fls.: 55
 Mat.: 13109738
 Ass.: [Signature]

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL (UASG 926781) TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA 05.291.541/0001-30	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI (UASG 158146) AGILIZE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 40.821.549/0001-61	1 COMPANHIA DE INFANTARIA (UASG 160030) BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 28.719.518/0001-07	INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC (UASG 254492) TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA 05.291.541/0001-30	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA (UASG 925158) JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 04.119.118/0001-94
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	025/2022	043/2022	002/2022	026/2022	008/2022
PREÇO	R\$ 6,7500	R\$ 6,9800	R\$ 7,0600	R\$ 7,6000	R\$ 7,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,75 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,28 **MEDIANA** R\$ 7,06 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:252022/UASG:926781. 02: Data: 18/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:432022/UASG:158146. 03: Data: 20/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22022/UASG:160030. 04: Data: 22/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:262022/UASG:254492. 05: Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:925158.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926781&uasg=926781&numprp=252022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158146&uasg=158146&numprp=432022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160030&uasg=160030&numprp=22022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=254492&uasg=254492&numprp=262022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 05: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925158&uasg=925158&numprp=82022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 038 **DESVIO PADRÃO** 5,55 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,24% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA... D.S. DA CRUZ COMERCIO 17.304.592/0001-38	71600 - PM DE SEDE NOVA - LICITACON (TCE/RS)/RS JONATHAN AFONSO DO PRADO 32.040.295/0001-16	PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PB CARLOS ALBERTO DAS NEVES SILVA JUNIOR 32.272.659/0001-93
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	920/22003000/0000	000/182022000/0000	008/2023000/0000
PREÇO	R\$ 47,9000	R\$ 53,3000	R\$ 61,4000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 47,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 54,20 **MEDIANA** R\$ 53,30 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 191052. 02: Data: 24/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 71600182022PRP. 03: Data: 13/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 226778.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797360/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:945465,5,71600&cs=1BdxSFvnfra6A_XpoccrWllde1w

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/982823/>

LOTE/ITEM 039 **DESVIO PADRÃO** 0,26 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,97% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ (UASG 120039) SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 18.593.064/0001-09	CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ (UASG 720305) MMK TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA 41.414.135/0001-80	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE (UASG 926478) DAVOS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 31.726.339/0001-01	PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA (UASG 983531) COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA 39.750.160/0001-93
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	051/2022	013/2022	023/2023	022/2022
PREÇO	R\$ 6,2100	R\$ 6,5000	R\$ 6,7500	R\$ 6,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,21 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,59 **MEDIANA** R\$ 6,63 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:512022/UASG:120039. 02: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:720305. 03: Data: 22/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:232023/UASG:926478. 04: Data: 19/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:222022/UASG:983531.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120039&uasg=120039&numprp=512022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=720305&uasg=720305&numprp=132022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926478&uasg=926478&numprp=232023

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983531&uasg=983531&numprp=222022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 040 **DESVIO PADRÃO** 0,45 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,55% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	64600 - PM DE ALEGRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 45.413.282/0001-97	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA - LICITANET/PA SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA 32.089.373/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES - VITÓRIA DAS MISSÕES/RS Oeste Produtos de Limpeza Ltda 44.639.579/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/032023000/0000	000/0062000/0000	104/2022000/0000
PREÇO	R\$ 12,0000	R\$ 12,8900	R\$ 13,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 12,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 12,63 **MEDIANA** R\$ 12,89 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6460032023PRE. 02: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47647 - PROC: 2904001/2022-PMA. 03: Data: 22/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 104/2022.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1017790,5,64600&cs=1zgsiCb4intYLYHc-y8N2mQ-jKU

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799709/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://home/cdp/cdpdiarios/rs/vitoria-das-missoes/1042022.pdf>

LOTE/ITEM 041 **DESVIO PADRÃO** 1,89 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,05% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

Fls.: 57
 Mat.: 13109746
 Ass.: [Signature]

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA (UASG 989539) BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA 07.147.039/0001-85	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU - BEC/SP/SP NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 32.610.096/0001-04	70100 - PM DE POÇO DAS ANTAS - LICITACON (TCE/RS)/RS ARMAZEM CASA E CONFORTO COM DE PRODUTOS 21.102.054/0001-38
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	023/2022	420/2022000/0000	000/052022000/0000
PREÇO	R\$ 21,4000	R\$ 23,0000	R\$ 25,9600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 21,40 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 23,45 **MEDIANA** R\$ 23,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:232022/UASG:989539. 02: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 822400801002022OC00440. 03: Data: 20/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7010052022TMP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989539&uasg=989539&numprp=232022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=6oc=822400801002022OC00440
LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:927925.5,701006cs=1287TC/CeM4cgoC9UwU82k2hLio

LOTE/ITEM 042 **DESVIO PADRÃO** 0,53 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,14% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	47000 - PM DE HERVAL - LICITACON (TCE/RS)/RS ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 18.864.381/0001-12	41300 - PM DE ARROIO GRANDE - LICITACON (TCE/RS)/RS ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 18.864.381/0001-12	55600 - PM DE RIO GRANDE - LICITACON (TCE/RS)/RS MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 12.811.487/0001-71	65000 - PM DE ARROIO DO SAL - LICITACON (TCE/RS)/RS LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME 27.281.727/0001-40	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO - COMPRAS PÚBLICAS/PA V. S. R. FERREIRA 03.561.828/0001-07
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/102022000/0000	000/542022000/0000	000/752022000/0000	000/052022000/0000	003/2023000/0000
PREÇO	R\$ 12,0000	R\$ 12,5500	R\$ 12,8800	R\$ 13,2700	R\$ 13,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 12,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 12,84 **MEDIANA** R\$ 12,88 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47000102022PRE. 02: Data: 25/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 41300542022PRE. 03: Data: 01/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55600752022PRE. 04: Data: 05/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6500052022CNC. 05: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218934.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:950250.5,470006cs=1EYgg8CFInnigUnm8vb6ZYHwokw
LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:950621.5,413006cs=1gV8HdWixI-T1IZOVRhA65VGRFI
LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:946845.5,556006cs=1AMi2l_fw2scKC2EYMgo8L67I8
LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:972064.5,650006cs=18ky80zu6MmtB5LDTtDz008Ade-4
LINK DA AMOSTRA 05: <http://sistema.cestadeprecos.com/erquivalo/abrir/851103/>

LOTE/ITEM 043 **DESVIO PADRÃO** 0,13 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,18% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUI (UASG 980286) J. A. PEREIRA LIMA 04.347.576/0001-80	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI/RJ (UASG 928417) LINHA BRASIL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 38.336.510/0001-07	70800 - PM DE SANTA MARIA DO HERVAL - LICITACON (TCE/RS)/RS LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME 27.281.727/0001-40	52600 - PM DE NÃO-ME-TOQUE - LICITACON (TCE/RS)/RS KAPRICHU DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.403.752/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	012/2022	013/2022	000/742022000/0000	000/232022000/0000
PREÇO	R\$ 3.0000	R\$ 3.1700	R\$ 3.2700	R\$ 3.3600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,20 **MEDIANA** R\$ 3,22 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:980286. 02: Data: 31/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:928417. 03: Data: 09/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 70800742022PRP. 04: Data: 12/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 52600232022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/lixvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980286&uasg=980286&numprp=122022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/lixvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=928417&uasg=928417&numprp=132022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-992259,5,70800&cs=1de_pPlicpQPRXz5Y5_PizQ0S0Q

LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-932811,5,52600&cs=1driwANbNgptEpu-Ri_eMxaEcdeY

LOTE/ITEM 044 **DESVIO PADRÃO** 0,70 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,13% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	44700 - PM DE CARLOS BARBOSA - LICITACON (TCE/RS)/RS VIDEQUIMICA IND COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 00.112.092/0001-00	CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO P R COELHO ALIMENTOS LTDA 41.930.974/0001-51	88035 - PM DE MATO QUEIMADO - LICITACON (TCE/RS)/RS VIDEQUIMICA IND COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 00.112.092/0001-00	88020 - PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI 30.986.684/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/562022000/0000	003/2023000/0000	000/232022000/0000	000/062022000/0000
PREÇO	R\$ 10.5300	R\$ 10.8800	R\$ 12.0000	R\$ 12.1500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 10,53 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 11,39 **MEDIANA** R\$ 11,44 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44700562022PRP. 02: Data: 10/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 226503. 03: Data: 17/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88035232022PRP. 04: Data: 23/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8802062022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-937903,5,44700&cs=1k609-twC7/O6DKxozCAA9r7-K4

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/980856/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-963328,5,88035&cs=1eaG3RwVfzXRLYQNYOM7_11-4fus

LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-935292,5,88020&cs=1fO_J7C0xeGmwcjmxzY72jxsilvss

LOTE/ITEM 045 **DESVIO PADRÃO** 0,87 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,14% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP. 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR (UASG 160482) ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI 10.462.477/0001-42	SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO (UASG 120072) JOSE DANTAS DINIZ FILHO 22.077.847/0001-07	5ª BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA (UASG 160233) MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 12.811.487/0001-71
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	032/2022	036/2022	010/2022
PREÇO	R\$ 16,1300	R\$ 16,4700	R\$ 18,1200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 16,13 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 16,91 **MEDIANA** R\$ 16,47 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322022/UASG:160482. 02: Data: 18/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:120072. 03: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:160233.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160482&uasg=160482&numprp=322022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120072&uasg=120072&numprp=362022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160233&uasg=160233&numprp=102022

LOTE/ITEM 046 **DESVIO PADRÃO** 2,59 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,90% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MENOR PREÇO**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST FEDERAL DE EDU CIENCIA E TEC DO RN - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	57600 - PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA - LICITACON (TCE/RS)/RS FABIO ANTONIO SOARES DA SILVA GIRARDELO EIRELI 23.775.242/0001-52	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA - FMAS - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ... BURIN & BURIN LTDA 12.290.246/0001-24	78000 - PM DE NOVA BOA VISTA - LICITACON (TCE/RS)/RS KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA 27.403.752/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	234/25182000/0000	000/282022000/0000	164/2022000/0000	000/722022000/0000
PREÇO	R\$ 49,2600	R\$ 51,9800	R\$ 54,7000	R\$ 56,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 49,26 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 52,99 **MEDIANA** R\$ 53,34 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023425181034851773. 02: Data: 24/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 57600282022PRE. 03: Data: 14/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 164/2022. 04: Data: 23/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78000722022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023425181034851773/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:933018,5,57600&cs=1eMvzPXf1e8FgDZtdEA0Mg8XE3s

LINK DA AMOSTRA 03: <http://home/cdp/cdpdiarios/rs/severiano-almeida/1642022.pdf>

LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1004186,5,78000&cs=1eAoNjMUR2H2PYF43IN_8q6zCHbw

LOTE/ITEM 047 **DESVIO PADRÃO** 0,89 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,79% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MENOR PREÇO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMISSAO EXEC.DA LAVOURA CACAUEIRA (UASG 130010) VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA - FMAS - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ... MERCADO MAZZONETTO LTDA 45.865.105/0001-41	COMPANHIA AGUAS DE JOINVILLE/SC (UASG 926377) SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA 39.655.478/0001-95
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	012/2022	162/2022000/0000	231/2022
PREÇO	R\$ 4,4300	R\$ 4,9000	R\$ 6,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 4,43 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5,28 **MEDIANA** R\$ 4,90 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:130010. 02: Data: 12/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 162/2022. 03: Data: 09/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2312022/UASG:926377.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=130010&uasg=130010&numprp=122022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: [/home/cdp/cdpdiarios/rs/severiano-almeida/1622022.pdf](http://home/cdp/cdpdiarios/rs/severiano-almeida/1622022.pdf)

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926377&uasg=926377&numprp=2312022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 048 **DESVIO PADRÃO** 0,81 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,09% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE DE FUZILEIROS NAVAIS ILHA DO GOVERN/RJ (UASG 795180) SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA 19.932.323/0001-41	ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS (UASG 160531) J. J. VITALLI 08.658.622/0001-13	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES (UASG 987445) BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA 43.892.634/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	018/2022	010/2022	103/2022
PREÇO	R\$ 6,0300	R\$ 6,2500	R\$ 7,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,03 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,71 **MEDIANA** R\$ 6,25 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:182022/UASG:795180. 02: Data: 10/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:160531. 03: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1032022/UASG:987445.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=795180&uasg=795180&numprp=182022

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160531&uasg=160531&numprp=102022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987445&uasg=987445&numprp=1032022

LOTE/ITEM 049 **DESVIO PADRÃO** 0,25 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,01% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA (UASG 980217) V F BATISTA LTDA 41.255.459/0001-13	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO (UASG 158144) ORIGINAL SOLUCOES LTDA 13.333.523/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA (UASG 980431) PEG PAG LTDA 04.470.529/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (UASG 980551) PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 04.470.529/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	024/2022	002/2023	002/2023	039/2022
PREÇO	R\$ 3.8000	R\$ 4,0600	R\$ 4.3900	R\$ 4,4000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,16 **MEDIANA** R\$ 4,23 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:242022/UASG:980217. 02: Data: 03/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:158144. 03: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:980431. 04: Data: 29/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:392022/UASG:980551.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980217&uasg=980217&numprp=242022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158144&uasg=158144&numprp=22023

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980431&uasg=980431&numprp=22023

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980551&uasg=980551&numprp=392022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 050 **DESVIO PADRÃO** 1,17 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 19,49% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI - COMPRAS PÚBLICAS/RN FABIO FERNANDES DA CUNHA 14.906.443/0001-50	Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes - 2 - FRUTUOSO GOMES/RN FRANCISCO VARGAS CAMARA	1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160339) MANUEL OSORIO DOS SANTOS 40.990.509/0001-43	SETIMO BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIAO/RN MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTO EIRELI 41.132.410/0001-73
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	017/2022000/0000	002/1502000/0000	001/2023	001/0381000/0000
PREÇO	R\$ 3.9900	R\$ 6.5000	R\$ 6.6400	R\$ 6.8800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,99 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,00 **MEDIANA** R\$ 6,57 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198756. 02: Data: 15/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 021502. 03: Data: 23/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:160339. 04: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 26230141132410000173550010000010381963132006.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798293/>

LINK DA AMOSTRA 02: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/frutuoso_gomes/portal

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160339&uasg=160339&numprp=12023

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/26230141132410000173550010000010381963132006/>

LOTE/ITEM 051 **DESVIO PADRÃO** 0,64 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,79% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
-----------------	-----------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ (UASG 194044) MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA 23.384.022/0001-06	7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE (UASG 160343) MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA 41.132.410/0001-73	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN EVANIA MARIZ SANTANA DE ANDRADE VAREJISTA 31.282.092/0001-73	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE (UASG 70008) ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 36.598.479/0001-57
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2022	029/2022	002/2023000/0000	051/2022
PREÇO	R\$ 3,9900	R\$ 4,8900	R\$ 5,5000	R\$ 5,5900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,99 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,99 **MEDIANA** R\$ 5,20 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:194044. 02: Data: 22/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:292022/UASG:160343. 03: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 222637. 04: Data: 14/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:512022/UASG:70008.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=194044&uasg=194044&numprp=42022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160343&uasg=160343&numprp=292022

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/978888/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=70008&uasg=70008&numprp=512022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 052 **DESVIO PADRÃO** 1,88 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,24% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	54102 - HBCE-P.F. - HOSP. BENEF. DR. CÉSAR SANTOS - P. FUNDO - LICITACON (TCE/R. MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 12.811.487/0001-71	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORANGA D' AJUDA/SE - LICITANET/SE LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA 19.197.721/0001-61	64900 - PM DE ANDRÉ DA ROCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 44.639.579/0001-02	DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO/RJ (UASG 160246) J. J. VITALLI 08.658.622/0001-13
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/162022000/0000	000/0004000/0000	000/052023000/0000	021/2022
PREÇO	R\$ 33,9400	R\$ 34,9900	R\$ 36,0000	R\$ 38,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 33,94 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 35,98 **MEDIANA** R\$ 35,50 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 54102162022PRE. 02: Data: 28/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44901 - PROC: 04/2022/FMS. 03: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6490052023PRP. 04: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212022/UASG:160246.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:939437,5,54102&cs=18272p1U65h0oa7k9g0pWBHqXUzE

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618489/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023706,5,64900&cs=1_uallCEixPAY-10y42m9-YOVJ00

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160246&uasg=160246&numprp=212022

LOTE/ITEM 053 **DESVIO PADRÃO** 1,00 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,69% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	62000 - PM DE TRIUNFO - LICITACON (TCE/RS)/RS VIALI ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 94.876.364/0001-83	MUNICÍPIO DE UNIFLOR/PR - LICITANET/PR NOROESTE LICITACOES LTDA 38.852.363/0001-28	57000 - PM DE SANTANA DA BOA VISTA - LICITACON (TCE/RS)/RS PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA 87.174.991/0001-07
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/582022000/0000	000/0012000/0000	000/192022000/0000
PREÇO	R\$ 11.6200	R\$ 13.2900	R\$ 14.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 11,62 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 12,97 **MEDIANA** R\$ 13,29 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 620001582022PRE. 02: Data: 19/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 42551 - PROC: 36/2022. 03: Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 57000192022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:988453,5,62000&cs=11j5uSa7E26_ZWuu29YfplKaRQRk

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/619036/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:941579,5,57000&cs=18otcvl6_cYQo1jSiCldyD6hPVYQ

LOTE/ITEM 054 **DESVIO PADRÃO** 2,23 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,21% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	Fundo Municipal de Assistência Social de Frutuoso Gomes - 4 - FRUTUOSO GOMES/RN. K M DE S SILVA	ESTADO DA PARAIBA / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB - PNCP/PB KALINE DE LIMA MACIEL 09561631490 43.935.171/0001-15	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS (UASG 981661) 2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 46.479.174/0001-80	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAJADA - COMPRAS PÚBLICAS/RN JACOB E MENEZES LTDA -ME 07.039.495/0001-01
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2023000/0000	087/6112400/0100100/00792023	036/2022	006/2023000/0000
PREÇO	R\$ 24,9400	R\$ 25,0000	R\$ 29,0000	R\$ 29,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 24,94 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 27,19 **MEDIANA** R\$ 27,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 004/2023. 02: Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08761124000100-1-000079/2023. 03: Data: 28/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:981661. 04: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227582.

LINK DA AMOSTRA 01: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/frutuoso_gomes/portal

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/08761124000100/2023/000079>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981661&uasg=981661&numprp=362022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/988293/>

LOTE/ITEM 055 **DESVIO PADRÃO** 1,01 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,77% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN EVANIA MARIZ SANTANA DE ANDRADE VAREJISTA 31.282.092/0001-73	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI - COMPRAS PÚBLICAS/RN COMERCIAL DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS MVS EIRELI 37.223.192/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ - COMPRAS PÚBLICAS/RN 48.923.392 HIAGO BRUNO PEREIRA DE ARAUJO 48.923.392/0001-97	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA - COMPRAS PÚBLICAS/RN JACOB E MENEZES LTDA - ME 07.039.495/0001-01
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/2023000/0000	017/2022000/0000	009/2023000/0000	006/2023000/0000
PREÇO	R\$ 9,1000	R\$ 10,0000	R\$ 10,5000	R\$ 11,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 9,10 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 10,38 **MEDIANA** R\$ 10,25 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 222637. 02: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198756. 03: Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 225796. 04: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227582.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/978888/>
LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798293/>
LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/988235/>
LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/988293/>

LOTE/ITEM 056 **DESVIO PADRÃO** 0,52 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,93% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE - COMPRAS PÚBLICAS/RN H F DINIZ 28.121.546/0001-10	PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ - COMPRAS PÚBLICAS/RN SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI 27.390.249/0001-07	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ - COMPRAS PÚBLICAS/PB H. C. CORDEIRO 20.755.100/0001-35
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2022000/0000	036/2022000/0000	014/2023000/0000
PREÇO	R\$ 3,0000	R\$ 3,9000	R\$ 4,2200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,71 **MEDIANA** R\$ 3,90 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198649. 02: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199889. 03: Data: 10/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 226554.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797787/>
LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797867/>
LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/982782/>

LOTE/ITEM 057 **DESVIO PADRÃO** 0,63 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,07% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
-----------------	-----------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL (UASG 160342) MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI 41.132.410/0001-73	INST FED DO RN IPANGUACU - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA 07.360.290/0001-23	ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE SERRA N... ORIEDIR PEREIRA DA SILVA 07.281.061/0001-13	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN SUPER SUPPLY DISTRIBUIDORA LTDA 45.141.688/0001-68
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2022	067/0301000/0000	003/2022000/0000	041/5601000/0000
PREÇO	R\$ 11,5500	R\$ 12,1700	R\$ 12,8400	R\$ 13,1900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 11,55 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 12,44 **MEDIANA** R\$ 12,51 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:160342. 02: Data: 06/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 23230107360290000123550010000670301526962477. 03: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196989. 04: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 23230145141688000168550010000415601328317813.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160342&uasg=160342&numprp=92022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/23230107360290000123550010000670301526962477/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797497/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/23230145141688000168550010000415601328317813/>

LOTE/ITEM 058 **DESVIO PADRÃO** 0,23 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,30% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES (UASG 155013) DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 17.602.864/0001-86	BASE AÉREA DE NATAL (UASG 120631) J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 22.486.978/0001-48	50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA (UASG 160103) MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 12.811.487/0001-71	MEX-2 COMPANHIA DE FRONTEIRA/MS (UASG 160153) MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 10.851.944/0001-26
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2023	030/2022	001/2022	003/2022
PREÇO	R\$ 2,4300	R\$ 2,6000	R\$ 2,8900	R\$ 3,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,43 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,73 **MEDIANA** R\$ 2,75 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:155013. 02: Data: 29/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:302022/UASG:120631. 03: Data: 26/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:160103. 04: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:160153.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155013&uasg=155013&numprp=12023

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120631&uasg=120631&numprp=302022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160103&uasg=160103&numprp=12022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160153&uasg=160153&numprp=32022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 059 **DESVIO PADRÃO** 0,25 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,75% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	HOSPITAL NAVAL DE SALVADOR - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/BA FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 29.704.594/0001-01	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI - COMPRAS PÚBLICAS/RN RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI 28.031.958/0001-69	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA - COMPRAS PÚBLICAS/PE TELMA LUCIA DA SILVA ME 01.005.202/0001-99	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - COMPRAS PÚBLICAS/PA N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 35.946.280/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/1411000/0000	017/2022000/0000	001/2023000/0000	001/2023000/0000
PREÇO	R\$ 2,4800	R\$ 2,7000	R\$ 2,9500	R\$ 3,1300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,48 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,82 **MEDIANA** R\$ 2,83 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230129704594000101550010000011411481250492. 02: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198756. 03: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 217548. 04: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227701.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230129704594000101550010000011411481250492/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798293/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/854058/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983406/>

LOTE/ITEM 060 **DESVIO PADRÃO** 0,09 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,09% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - COMPRAS PÚBLICAS/PI PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 44.657.358/0001-67	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - COMPRAS PÚBLICAS/TO L. T. DE ARAUJO JUNIOR 02.505.112/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - COMPRAS PÚBLICAS/PA N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 35.946.280/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	014/2022000/0000	053/2023000/0000	001/2023000/0000
PREÇO	R\$ 2,9200	R\$ 2,9500	R\$ 3,1300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,92 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,00 **MEDIANA** R\$ 2,95 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198702. 02: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219292. 03: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227701.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798094/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852399/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983406/>

LOTE/ITEM 061 **DESVIO PADRÃO** 0,19 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 2,48% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR - LICITANET/PR MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI 41.760.202/0001-19	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA - COMPRAS PÚBLICAS/RN D J DA SILVA 44.567.389/0001-27	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - COMPRAS PÚBLICAS/PA NUNES MARTINS COMERCIO LTDA 29.752.711/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0041000/0000	033/2022000/0000	112/2022000/0000
PREÇO	R\$ 7.4000	R\$ 7.6900	R\$ 7.8600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 7,40 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,65 **MEDIANA** R\$ 7,69 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 31/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43297 - PROC: 99. 02: Data: 16/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199165. 03: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185112.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618840/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797477/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624380/>

LOTE/ITEM 062 **DESVIO PADRÃO** 0,23 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,75% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS (UASG 788820) E P NAKAZAKI LTDA 38.581.656/0001-18	23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA (UASG 160081) N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA 41.567.630/0001-20	INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG (UASG 158121) ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO 15.407.876/0001-24	3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA (UASG 160521) COMERCIAL MILENIO EIRELI 09.583.781/0001-69
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/2022	001/2022	046/2022	004/2022
PREÇO	R\$ 3.7500	R\$ 3.9600	R\$ 4.1100	R\$ 4.3900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,75 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,05 **MEDIANA** R\$ 4,04 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 03/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62022/UASG:788820. 02: Data: 19/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:160081. 03: Data: 20/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462022/UASG:158121. 04: Data: 15/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:160521.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=788820&uasg=788820&numprp=62022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160081&uasg=160081&numprp=12022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158121&uasg=158121&numprp=462022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160521&uasg=160521&numprp=42022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 063 **DESVIO PADRÃO** 1,93 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 23,28% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	2 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA (UASG 160473) EDGAR HERRERA PEREIRA 32.366.879/0001-86	FUNDAÇÃO UNIVERS.FEDERAL/MS (UASG 154054) DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 21.793.208/0001-85	CONSELHO REG. DE ENG. E AGRON. DE S.PAULO (UASG 389423) COMERCIAL ATTITUDE LTDA 19.705.786/0001-70
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/2023	001/2023	011/2022
PREÇO	R\$ 6,4900	R\$ 7,4200	R\$ 10,9700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,49 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 8,29 **MEDIANA** R\$ 7,42 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:160473. 02: Data: 06/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:154054. 03: Data: 21/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112022/UASG:389423.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160473&uasg=160473&numprp=22023

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154054&uasg=154054&numprp=12023

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389423&uasg=389423&numprp=112022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 064 **DESVIO PADRÃO** 0,49 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,72% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ FLEEXJ DISTRIBUIDORA LTDA 33.748.451/0001-60	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS - COMPRAS PÚBLICAS/PB LFF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 29.987.896/0001-26	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN EVANIA MARIZ SANTANA DE ANDRADE VAREJISTA 31.282.092/0001-73
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/1851000/0000	001/22022000/0000	002/2023000/0000
PREÇO	R\$ 8,0900	R\$ 8,4000	R\$ 9,2500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 8,09 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 8,58 **MEDIANA** R\$ 8,40 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230133748451000160550010000001851052043466. 02: Data: 11/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185451. 03: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 222637.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230133748451000160550010000001851052043466/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625369/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/978888/>

LOTE/ITEM 065 **DESVIO PADRÃO** 0,85 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 22,52% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS RIO POMBA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MG ECO PLAST COMERCIO LTDA 20.161.464/0001-97	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/ES INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA 14.013.647/0001-62	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA (UASG 987487) BUGRE COMERCIAL EIRELI 35.088.051/0001-00	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA (UASG 158148) ECOLIM EIRELI 17.221.558/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	205/94804000/0000	008/2022000/0000	042/2022	036/2022
PREÇO	R\$ 3.0000	R\$ 3.3500	R\$ 3.4900	R\$ 5.1900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,76 **MEDIANA** R\$ 3,42 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 31230120161464000197558040000205941424133435. 02: Data: 04/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192572. 03: Data: 05/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:422022/UASG:987487. 04: Data: 02/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:158148.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31230120161464000197558040000205941424133435/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/623144/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987487&uasg=987487&numprp=422022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158148&uasg=158148&numprp=362022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 066 **DESVIO PADRÃO** 1,24 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,71% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA (UASG 926349) VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 42.671.235/0001-55	50300 - PM DE INDEPENDÊNCIA - LICITACON (TCE/RS)/RS AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 36.047.635/0001-91	SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF-MS (UASG 170106) YOUSSEF AMIM YOUSSEF 03.257.078/0001-84	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS (UASG 926347) DISTRIBUIDORA NUNES LTDA 35.072.474/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	012/2022	000/152022000/0000	010/2022	006/2022
PREÇO	R\$ 24.6500	R\$ 25.9600	R\$ 27.0000	R\$ 28.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 24,65 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 26,40 **MEDIANA** R\$ 26,48 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:926349. 02: Data: 06/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 50300152022PRE. 03: Data: 09/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:170106. 04: Data: 01/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62022/UASG:926347.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926349&uasg=926349&numprp=122022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:971357,5,50300&cs=1CEfx-ukSgYVD7jusqdcGI-2FD4

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=170106&uasg=170106&numprp=102022

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926347&uasg=926347&numprp=62022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 067 **DESVIO PADRÃO** 0,60 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,14% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	54900 - PM DE PORTO ALEGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA 07.324.021/0001-01	PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO - COMPRAS PÚBLICAS/PE FRED MIRANDA DE ALENCAR EIRELI 31.297.262/0001-93	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG - LICITANET/MG MERCEARIA MARCOPAN LTDA 02.281.025/0001-36	58400 - PM DE SÃO JERÔNIMO - LICITACON (TCE/RS)/RS POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA 05.804.684/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/592022000/0000	018/2023000/0000	000/0058000/0000	000/622022000/0000
PREÇO	R\$ 18,0000	R\$ 18,9000	R\$ 19,4100	R\$ 19,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 18,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 18,95 **MEDIANA** R\$ 19,16 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 549001592022PRE. 02: Data: 06/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 225455. 03: Data: 16/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47835 - PROC: 95. 04: Data: 29/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 58400622022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:944765,5,54900&cs=1xPDD1ari5FpGoZcaMlz-69uUj2s

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/976708/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799180/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:955653,5,58400&cs=11vtCkl5cjLwppbsKEHZIC0MQ_5g

LOTE/ITEM 068 **DESVIO PADRÃO** 0,55 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,66% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS T P BARROS MOREIRA & CIA LTDA - ME 07.383.539/0001-16	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA... D.S. DA CRUZ COMERCIO 17.304.592/0001-38	88302 - CISGA - CONS. INTERM. DE DESENV. SUSTENT. DA SERRA GAÚCHA - CISGA - LIC. JD ELETRO COMERCIAL LTDA 36.091.140/0001-60	65500 - PM DE CAMARGO - LICITACON (TCE/RS)/RS AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/072022000/0000	920/22003000/0000	000/112022000/0000	000/032023000/0000
PREÇO	R\$ 7,5000	R\$ 8,0000	R\$ 8,5000	R\$ 8,9700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 7,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 8,24 **MEDIANA** R\$ 8,25 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7540072022CNV. 02: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 191052. 03: Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88302112022PRE. 04: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6550032023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1003477,5,75400&cs=1dFfwa7ckKirUXVnX3S5c2q-yYtU

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797360/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:984049,5,88302&cs=10PxeQzPwx8r8xriagt256L291q8

LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018156,5,65500&cs=116EjKsNbKQ19_iv03ivwzQUR6w

LOTE/ITEM 069 **DESVIO PADRÃO** 0,76 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,48% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS (UASG 788820) MARCOS VINICIUS M DE SOUZA 36.999.628/0001-90	4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - MEX (UASG 160027) 2 CLICK SOLUCOES LTDA 09.583.781/0001-69	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI (UASG 158146) ROBEVALDO ALVES LIMA 63.505.812/0001-09	COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM (UASG 160537) MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA 23.318.893/0001-13
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	018/2022	006/2023	079/2022	010/2022
PREÇO	R\$ 10.8000	R\$ 11.1300	R\$ 12.3000	R\$ 12.6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 10,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 11,71 **MEDIANA** R\$ 11,72 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:182022/UASG:788820. 02: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62023/UASG:160027. 03: Data: 09/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:792022/UASG:158146. 04: Data: 27/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:160537.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=788820&uasg=788820&numprp=182022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160027&uasg=160027&numprp=62023
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158146&uasg=158146&numprp=792022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160537&uasg=160537&numprp=102022

LOTE/ITEM 070 **DESVIO PADRÃO** 0,55 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,48% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	75200 - PM DE COXILHA - LICITACON (TCE/RS)/RS LIRA DA LUZ & CIA LTDA 05.192.522/0001-56	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS SCHUZA COM DESCARTAVEIS HIG E LIMPEZA LT 09.644.894/0001-27	88035 - PM DE MATO QUEIMADO - LICITACON (TCE/RS)/RS VIDEQUIMICA IND COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 00.112.092/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/262022000/0000	000/122022000/0000	000/232022000/0000
PREÇO	R\$ 11.7900	R\$ 11.8900	R\$ 13.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 11,79 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 12,23 **MEDIANA** R\$ 11,89 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 75200262022PRP. 02: Data: 06/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300122022PRE. 03: Data: 17/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88035232022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:939159,5,75200&cs=15EpjkZz19HUCOM7hZewOderMKPA
LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:915568,5,63300&cs=1d7vYeUudHjwxvoz053j7MpuIWEQ
LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:963328,5,88035&cs=1eaG3RwVfzXRLYQNYOM7_11-4fus

LOTE/ITEM 071 **DESVIO PADRÃO** 9,16 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,53% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS (UASG 981661) CAVALCANTE & CIA LTDA 10.655.938/0001-01	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA - LICITANET/PA RODRIGUES E PENNA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09	CORPO DE BOMBEIROS - SDS - PE INTEGRADO/PE UNICA SANEANTES LTDA
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	066/2022	000/0062000/0000	003/120220020000/1032023
PREÇO	R\$ 48,8500	R\$ 49,0000	R\$ 68,3500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 48,85 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 55,40 **MEDIANA** R\$ 49,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:662022/UASG:981661. 02: Data: 12/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47647 - PROC: 2904001/2022-PMA. 03: Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 9661.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981661&uasg=981661&numprp=662022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799709/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/841280/>

LOTE/ITEM 072 **DESVIO PADRÃO** 1,51 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 19,24% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	53700 - PM DE PALMEIRA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 07.814.016/0001-87	64900 - PM DE ANDRÉ DA ROCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 00.112.092/0001-00	72300 - PM DE TRÊS PALMEIRAS - LICITACON (TCE/RS)/RS OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 44.639.579/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/352022000/0000	000/052023000/0000	000/092022000/0000
PREÇO	R\$ 6,6500	R\$ 6,9500	R\$ 10,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,65 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,87 **MEDIANA** R\$ 6,95 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 537001352022PRE. 02: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6490052023PRP. 03: Data: 01/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7230092022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:963201,5,53700&cs=1sVMz1o22ER8fujQTMdu2gYFKI

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023706,5,64900&cs=1_uallCEixPAY-40y42m9-YOVJ00

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:936448,5,72300&cs=1KN6enxUL-rXbLmgHVTvSz5LC1Z0

LOTE/ITEM 073 **DESVIO PADRÃO** 5,45 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 21,74% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS **01** **02** **03**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA - LICITANET/MA MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 42.924.919/0001-11	23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC (UASG 160440) R T COSTA FELICIANO 23.533.848/0001-81	MUNICIPIO DE DESCANSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC - PNCP/SC SCS COMERCIO LTDA 13.995.853/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0036000/0000	012/2022	830/2613800/0197100/00022023
PREÇO	R\$ 18,7000	R\$ 24,4500	R\$ 32,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 18,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 25,05 **MEDIANA** R\$ 24,45 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45386 - PROC: 2305001/2022. 02: Data: 04/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:160440. 03: Data: 02/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 83026138000197-1-000002/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622272/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160440&uasg=160440&numprp=122022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/83026138000197/2023/000002>

LOTE/ITEM 074 **DESVIO PADRÃO** 31,47 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,31% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA (UASG 980425) P C DIAS EIRELI 27.866.311/0001-94	62000 - PM DE TRIUNFO - LICITACON (TCE/RS)/RS TECNISAN SIST.OPERAC.DE SANEAM.LTDA. 01.651.522/0001-16	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE (UASG 389342) RAFAEL SILVA OLIVEIRA 08481451606 44.629.478/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	041/2022	001/782022000/0000	004/2022
PREÇO	R\$ 216,0000	R\$ 258,0000	R\$ 292,9800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 216,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 255,66 **MEDIANA** R\$ 258,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:412022/UASG:980425. 02: Data: 29/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 620001782022PRE. 03: Data: 16/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:389342.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980425&uasg=980425&numprp=412022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:997619.5.62000&cs=1RAJ1M_fzVfVupfY9VC9Yx_SKV4

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389342&uasg=389342&numprp=42022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 075 **DESVIO PADRÃO** 0,21 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,47% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	88019 - PM DE ACEGUÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI 30.986.684/0001-03	CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA CRISTIELLE MUNIZ DE SA 32.202.677/0001-07	86500 - PM DE NOVA CANDELÁRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS MERCADO POKO PREÇO FABIANE ZOHLEI EIRELI 00.893.798/0001-48
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/072022000/0000	920/2300004000/0000	000/022023000/0000
PREÇO	R\$ 5.9000	R\$ 6.0000	R\$ 6.3900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,10 **MEDIANA** R\$ 6,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 08/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8801972022PRE. 02: Data: 02/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 220671. 03: Data: 08/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8650022023CNV.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-947896,5,88019&cs=1_nmrflaZd9ftUvp8C7MSkzPTKE

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/975868/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-1023717,5,86500&cs=1HPOeWDgAcob04YrQPxtnPjUxNCyc

LOTE/ITEM 076 **DESVIO PADRÃO** 1,69 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,87% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RN (UASG 90007) RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI 28.031.958/0001-69	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA - COMPRAS PÚBLICAS/RN J VANDERLEY DA COSTA 05.904.437/0001-73	INST FEDERAL DE EDU CIENCIA E TEC DO RN - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	014/2022	028/2022000/0000	234/15382000/0000
PREÇO	R\$ 9,0000	R\$ 10,0400	R\$ 13,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 9,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 10,68 **MEDIANA** R\$ 10,04 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:142022/UASG-90007. 02: Data: 04/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184604. 03: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023415381771771991.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=90007&uasg=90007&numprp=142022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610470/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023415381771771991/>

LOTE/ITEM 077 **DESVIO PADRÃO** 0,28 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,39% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63600 - PM DE PAROBÉ - LICITACON (TCE/RS)/RS MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 18.274.923/0001-05	MUNICIPIO DE PARAIBANO - CAMARA MUNICIPAL / 2116 - CAMARA MUNICIPAL DE PARAIBAN. MARIA DAS CHAGAS LADEIRA LIMA RIBEIRO 08.680.315/0001-39	47800 - PM DE FARROUPILHA - LICITACON (TCE/RS)/RS AH2A COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES LTDA 12.670.797/0001-13
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/392022000/0000	020/9806500/0147100/00052023	000/692022000/0000
PREÇO	R\$ 7,9500	R\$ 8,1600	R\$ 8,6200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 7,95 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 8,24 **MEDIANA** R\$ 8,16 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 636001392022PRE. 02: Data: 28/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 02098065000147-1-000005/2023. 03: Data: 11/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47800692022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:994817,5,636006cs=1YkPDTNciaZD4QV543By1uCHHS

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/apliceditais/02098065000147/2023/000005>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:943088,5,478006cs=1uAW_YSMcMP87kDf570faDGpnVBI

LOTE/ITEM 078 **DESVIO PADRÃO** 0,56 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,83% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS T P BARROS MOREIRA & CIA LTDA - ME 07.383.539/0001-16	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA... D.S. DA CRUZ COMERCIO 17.304.592/0001-38	88302 - CISGA - CONS. INTERM. DE DESENV. SUSTENT. DA SERRA GAÚCHA - CISGA - LIC. JD ELETRO COMERCIAL LTDA 36.091.140/0001-60	65500 - PM DE CAMARGO - LICITACON (TCE/RS)/RS AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/072022000/0000	920/22003000/0000	000/112022000/0000	000/032023000/0000
PREÇO	R\$ 7,5000	R\$ 7,9000	R\$ 8,5000	R\$ 8,9700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 7,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 8,22 **MEDIANA** R\$ 8,20 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7540072022CNV. 02: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 191052. 03: Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88302112022PRE. 04: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6550032023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1003477,5,754006cs=1dfFwa7ckKtUXVnX3SSc2q-yYIU

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797360/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:984049,5,883026cs=10PxeQzPwx8r8xriagt256L291g8

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018156,5,655006cs=116EjKsNbKQ19_iv03ivwzQuH6w

LOTE/ITEM 079 **DESVIO PADRÃO** 0,50 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,59% **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS / 926707 - CONS REG DOS REP COMER FM BUSSINESS LTDA 48.498.451/0001-27	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO - COMPRAS PÚBLICAS/RN MAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.607.991/0001-69	7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE (UASG 160343) VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 47.101.938/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	340/4636700/0168100/00052023	550/0000003/2023000/0000	036/2022
PREÇO	R\$ 3,8800	R\$ 4,0000	R\$ 4,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,88 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,29 **MEDIANA** R\$ 4,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 34046367000168-1-000005/2023. 02: Data: 14/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227017. 03: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:160343.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/34046367000168/2023/000005>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/988272/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160343&uasg=160343&numprp=362022



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
038 - 7239 - PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS. MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS. ROLO DE 30M X 10CM. PACOTE COM 48 ROLOS.	5,37%	5,37%	A
044 - 7245 - SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1KG. AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTES, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA.	4,95%	10,32%	A
014 - 7215 - DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DO CÓLERA, PERFUMADO. EMBALAGEM DE 2LT.	4,73%	15,06%	A
028 - 7229 - LAVA-PISOS PARA LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MANUAL DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES PINTADAS EM GERAL - 2 LITROS IDEAL PARA REMOVER GORDURAS E SUJIDADES EM GERAL. DE FÁCIL APLICAÇÃO, EXCELENTE PODER DE LIMPEZA, ALTA DETERGÊNCIA.	4,62%	19,69%	A
031 - 7232 - LIXEIRA COM TAMPA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VAI E VEM 50L. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43CM; LARGURA 47CM; ALTURA: 60CM.	4,61%	24,30%	A
002 - 7203 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L. COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.	4,43%	28,73%	A
046 - 7247 - SABONETE LÍQUIDO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 5L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE.	4,25%	32,99%	A
029 - 7230 - LENÇOS UMEDECIDOS DESCARTÁVEIS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 450 UNIDADES MATERIAL NÃO TECIDO, COMPONENTES COM EMOLIENTES, EM FOLHAS INDIVIDUAIS DESENVOLVIDOS PARA PROPORCIONAR NA PELE DO BEBÊ UMA LIMPEZA LOCAL PERFEITA, COM FIBRAS DE VISCOSE QUE GARANTEM ABSORÇÃO E MACIEZ. MEDIDA: TAMANHO MÍNIMO 16CMX12CM PODENDO APRESENTAR PEQUENA VARIAÇÃO - BALDES COM 450 UNIDADES.	4,06%	37,05%	A
045 - 7246 - SABONETE LÍQUIDO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE.	2,86%	39,92%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



017 - 7218 - DESODORIZADOR ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: (DESODORANTE OU AROMATIZANTE) AMBIENTAL AR COM FRAGRÂNCIA, TIPO AEROSSOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA DE APROXIMADAMENTE 400ML COM TAMPA POSSUINDO LACRE DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AÇÃO ESPERADA: NEUTRALIZAR ODORES, PURIFICAR E PERFUMAR O AR. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO OU ÁLCOOL ETÍLICO. PROPELENTE ATÓXICO, BIODEGRADÁVEL E ISENTO DE CLOROFLUORCARBONO (CFC). ESSÊNCIAS ADMITIDAS: FLORAL, JASMIM OU LAVANDA.	2,74%		
020 - 7221 - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 500ML.	2,53%	45,19%	A
057 - 7258 - VASSOURA DE PELO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: EXTREMIDADE ROSQUEADA ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO E CERDAS EM PELO SINTÉTICO. MEDIDAS APROX.: BASE 40 CM X 5 CM (C X L), ALTURA DAS CERDAS 7 CM, COM CABO DE CHAPA DE AÇO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO DE 120 CM DE COMPRIMENTO.	2,32%	47,52%	A
041 - 7242 - RODO PARA LIMPEZA 60CM. BORRACHA DUPLA DE 60CM (0,5CM DE ESPESSURA), CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M.	2,13%	49,66%	A
021 - 7222 - ESCOVA LIMPEZA GERAL COM SUPORTE EM FORMA DE COPO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO.	1,87%	51,53%	A
010 - 7211 - CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	1,77%	53,31%	A
004 - 7205 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. LÍQUIDO 70% - GL 70°. CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1,76%	55,07%	A
052 - 7253 - SUPORTE DE PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÕES: MINIMAS: MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICO/BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS.	1,75%	56,83%	A
050 - 7251 - SACO DE LIXO PRETO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 30 LITROS/ PACOTE COM 100 UNDADES. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNDADES.	1,72%	58,55%	A
049 - SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO MATERIAL: POLIETILENO, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA. PACOTE COM 05 UNIDADES	1,60%	60,16%	A
011 - 7212 - CESTO PARA LIXO 50L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	1,57%	61,73%	A
051 - 7252 - SACO DE LIXO PRETO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 50 LITROS/ PACOTE COM 100 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNDADES	1,56%	63,30%	A
027 - 7228 - INSETICIDA LIQUIDO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 500 ML PARA FORMIGAS, BARATAS, MOSCAS, PERNILONGO, EMBALADO EM FRASCO DE 500 ML, A BASE DE PRODUTOS DE BAIXA TOXIDADE E OU INOFENSIVOS PARA OS HUMANOS, PERMITE SER APLICADO DIRETAMENTE OU PULVERIZADO.	1,56%	64,87%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



074 - 4567 - DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL. EM METAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 140CM, LARGURA 35CM, PROFUNDIDADE 35CM; COM RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1 LITRO; ACIONADO ATRAVÉS DE PEDAL.	1,45%		
042 - 7243 - SABÃO EM BARRA 1KG. GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMNIÓTICO.1KG.	1,43%	67,76%	A
007 - 7208 - BALDE DE PLÁSTICO 12L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	1,36%	69,13%	A
018 - 7219 - DESODORIZADOR SANITÁRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNDADE DE 35 A 40G.	1,15%	70,28%	A
077 - 4622 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	1,06%	71,35%	A
034 - 7235 - PANO DE CHÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO MÉDIO DE 200 GRAMAS	1,06%	72,41%	A
063 - 7264 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	1,05%	73,47%	A
003 - 7204 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L. COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.	1,05%	74,52%	A
070 - 4489 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, BOMBONA COM 2 LITROS.	1,01%	75,54%	A
033 - 7234 - PÁ PARA LIXO - CABO LONGO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5CM), COM CABO DE 82CM.	0,95%	76,50%	A
040 - 7241 - RODO PARA LIMPEZA 40CM. BORRACHA DUPLA DE 40CM, CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M.	0,94%	77,44%	A
005 - 7206 - BACIA REDONDA DE PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO ALIMENTÍCIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 09 LITROS.	0,94%	78,39%	A
026 - 7227 - GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES GOFRADA, PACOTE COM 50 UNIDADES TAMANHO 32X33CM	0,92%	79,31%	A
061 - 7262 - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 26CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	0,92%	80,23%	B
078 - 4623 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	0,86%	81,10%	B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



076 - 4616 - LIMPA-VIDRO FRASCO 200ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO.	0,86%	81,96%	B
023 - 7224 - ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM X 75MM X 23MM, PARA HIGIENIZAÇÃO DE LOUÇA, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	0,84%	82,81%	B
068 - 4621 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - TAMANHO G; USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	0,79%	83,60%	B
022 - 7223 - ESCOVÃO PARA PISO. TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLÁSTICO MEDINDO DE 30 A 40CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.	0,77%	84,37%	B
035 - 7236 - PANO DE PRATO. ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 70CM.	0,73%	85,11%	B
019 - 7220 - DETERGENTE DESENGORDURANTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 500ML LÍQUIDO VISCOSO DE COR AMARELADA DE ALTA ESPUMA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, COBRE, GALVANIZADOS, BOTAS DE BORRACHAS E AVENTAIS PLÁSTICOS E OUTROS UTENSÍLIOS SENSÍVEIS À CAUSTICIDADE. EMBALAGEM DE 500ML.	0,71%	85,83%	B
054 - 7255 - TOALHA DE BANHO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 140, LARGURA 86.	0,71%	86,54%	B
025 - 7226 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	0,70%	87,25%	B
006 - 7207 - BACIA REDONDA DE PLÁSTICO. ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO ALIMENTÍCIO. COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 25 LITROS.	0,70%	87,96%	B
066 - 4497 - BALDE DE PLÁSTICO 20L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	0,68%	88,64%	B
071 - 4498 - BALDE DE PLÁSTICO 60L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	0,65%	89,30%	B
036 - 7237 - PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: 42 X 70CM. PACOTE COM 5 UNIDADES.	0,63%	89,94%	B
039 - 7240 - PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PCT 1.000FLS. TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2 OU 3 DOBRAS, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA E IMPUREZAS, COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS. DIMENSÕES: 20 X 27CM. PACOTE COM 1.000FLS.	0,59%	90,53%	B
009 - 7210 - BORRIFADOR BORRIFADOR/PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 500ML.	0,54%	91,08%	B
055 - 7256 - TOALHA DE ROSTO. 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ- ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES: 50 X 75CM.	0,52%	91,60%	B
065 - 4614 - LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML PARA USO GERAL 500ML. DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO AO ALUMÍNIO SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR ESPONJA DE AÇO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO CONSERVANTE, ABRASIVOS, ETC.	0,50%	92,11%	B
056 - 7257 - VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, TOTALMENTE ARTESANAL	0,48%	92,60%	B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



030 - 7231 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML. PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	0,46%	93,06%	B
037 - 7238 - PAPEL ALUMÍNIO PAPEL ALUMINIO MEDIDA 7,5 MT DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE LARGURA.	0,42%	93,48%	B
013 - 7214 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUCCÃO, SANFONADO.	0,40%	93,89%	B
048 - 7249 - SABONETEIRA DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE 800 ML. ALTURA: 280 MM LARGURA: 125 MM PROFUNDIDADE: 110 MM - RESERVATÓRIO :ALTURA: 120 MM LARGURA: 95 MM PROFUNDIDADE: 90 MM PARTE FRONTAL EM PP, FUNDO E GATILHO PS AUTO IMPACTO. VISOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE VAZÃO DE SAÍDA: 1,5ML A 2ML POR ACIONAMENTO, PROPRIEDADE FÍSICO QUÍMICO: ASPECTO: SOLIDO, 330 GRAMAS.	0,40%	94,30%	B
064 - 7274 - LIMPA CEMÂMICA, AZULEJOS, PISOS, E REJUNTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FRASCOS COM 1 LITRO (1.000ML). PRODUTO CONCENTRADO ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS E CROSTAS EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS (PISOS, AZULEJOS E CERÂMICAS). COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	0,38%	94,68%	B
043 - 7244 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G. MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. UNIDADES DE 200G.	0,37%	95,06%	C
060 - 7261 - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 18CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	0,36%	95,42%	C
067 - 4710 - VASSOURÃO COM CABO, MATERIAL NYLON, CEPA EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM	0,34%	95,77%	C
079 - 7289 - PANO DE PRATO ESTAMPADO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 70 CM.	0,33%	96,10%	C
053 - 7254 - TALCO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ANTISSÉPTICO DE ALTA QUALIDADE E PUREZA - 200 GR COM FRAGRÂNCIA SUAVE, QUE ABSORVE UMIDADE EM EXCESSO DA PELE E A DEIXA SUAVE, MACIA E PERFUMADA. POTE CONTENDO 200G, COM TAMPA GIRATÓRIA E ORIFÍCIOS PARA LIBERAÇÃO GRADUAL DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	0,33%	96,44%	C
015 - 7216 - DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS, CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DO CÔLERA, PERFUMADO. GALÃO COM 5 LITROS	0,32%	96,76%	C
032 - 7233 - NAFTALINA 100% EM BOLAS, EMBALAGEM COM 50 GR	0,31%	97,08%	C
069 - 4484 - ÁLCOOL GEL SANITARIZANTE, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E PELES, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70% - 500ML COM AGENTES HIDRATANTES QUE PROMOVEM ASSEPSIA A SECO RÁPIDO, SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500MLS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBÔMERO E NEUTRALIZANTE.	0,31%	97,39%	C
059 - 7260 - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 14,8CM, COM 10 UNIDADES	0,30%	97,70%	C
058 - 7259 - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO CUMBUÇA 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	0,30%	98,01%	C
008 - 7209 - BARBANTE ROLO COM 1KG	0,28%	98,29%	C
073 - 4541 - CESTO PARA LIXO 20L. SEM TAMP. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	0,26%	98,56%	C
047 - 7248 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL.	0,25%	98,82%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



024 - 7225 - ESPONJA PARA LIMPEZA. MATERIAL LÃ AÇO. FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	0,25%	99,07%	C
062 - 7263 - COPO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL BRANCO, 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	0,25%	99,32%	C
001 - 7202 - ÁCIDO MURIÁTICO 1L SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO; LÍQUIDO CONCENTRAÇÃO: MÍN. 8%.	0,20%	99,53%	C
016 - 7217 - DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML. CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DO CÓLERA, PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500ML.	0,19%	99,72%	C
012 - 7213 - DESENTUPIDOR DE PIA. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	0,16%	99,89%	C
075 - 4571 - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10 CM. EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.	0,06%	99,96%	C
072 - 4538 - CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	0,03%	100,00%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL. A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. 5.2.1. Da competência para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado "orçamentista"), com as respectivas competências. **5.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput. e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3.** Dos **parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorizar a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial. **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7.** A **amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexecutable, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexequíveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP. 5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisas oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, vendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO. 5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc.; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafé, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato; **5.4.1.7.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Lellimar Nunes da Silva
CPF/Matricula 081.400.254-45
Portaria nº 0042/2021



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.